Ricerca e 3
PON | e Compefitivita o Aosvistor Ll Fotransazores Aorissrer Aol

2007-2013 el ?/{umwﬂ} = il .9?»:—,”.4 %JIM) ggﬂ:mmxiw

s

UNICHE EUROPEA
Fondo europeo & sviluppo regionals

investiamo n el vos tro fTaturo

Universita degli Studi di Messina

Progetto PONa3_0066 Avviso n. 254/Ric del 18 maggio 2011

“ PAN Lab — Progetto di potenziamento strutturale dei laboratori dell’Universita degli Studi di Messina per
analisi degli alimenti, studio della loro incidenza sulla salute umana e consulenza tecnologica, giuridica ed

economica alle aziende agroalimentari”

UNIVERSITA’ DEGLISTUDI DI MESSINA

ARFA SERVIZI TECNICI r_?!m’versité degli Stud; di Messina
PotN__ €3 9465
"""""""""" joe 8 _ s Ao 1 Ay
IL DIRETTORE GENERALE ITiL/Ct VUL, 2 Partenza
Eacreti .2 5;;;,
CUP J41D11000080007 creln 120

CIG 5647806CF0

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Universita, adottata nella
seduta del 21.2.2014, con la quale & stato autorizzato 1’espletamento della gara d’appalto con
il sistema della procedura aperta, per I’appalto misto ed integrato per il Potenziamento
strutturale dei laboratori per analisi degli alimenti, studio della loro incidenza sulla salute
umana e consulenza tecnologica, giuridica ed economica alle aziende agroalimentari per
I’importo complessivo a base di gara di € 4.035.562,18, oltre IVA;

VISTO il D.D. n° 717/2014 del 25.03.2014, con il quale sono stati approvati il bando ed il
disciplinare di gara per laffidamento dell’appalto mediante il criterio dell’offerta
economicamente pitt vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.1gs. n® 163/06 e s.m.1.;

VISTO il Bando di gara pubblicato sulla Guce in data 25.03.2014, sulla Guri n° 36 — V Serie
Speciale — del 28.03.2014, all’Albo Pretorio del Comune di Messina a far data dal
28.03.2014, per estratto su tre quotidiani nazionali e due a diffusione locale, oltreché sui siti
informatici di cui all’art. 66 del D.1gs. n° 163/06 e s.m.i.;

VISTO il verbale di gara conclusivo del 23.07.2014, nel quale la Commissione Giudicatrice
ha proposto ’aggiudicazione all’unico concorrente in gara, I'impresa Chiofalo Costruzioni
s.r.l. di San Filippo del Mela (Me) in avvalimento con la Ditta Ferraro Arredi Tecnici di Cairo
Montenotte (Sv), alla quale & stato attribuito il punteggio complessivo di 69,87/100;

Settore Staff Appalti Lavori e Servizi Tecnici: Dr.ssa Rosanna Oliva
Capo Area e R.U.P.: Ing, Francesca Oteri

Settore Segreteria Amministrativa Careci: Dr. Francesco Siracusa




i

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 7.08.14, con la quale sono stati
approvati gli atti di gara ed & stato aggiudicato provvisoriamente ’appalto alla predetta
Impresa per I’importo di € 3.357.179,54, compresi oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso pari ad € 85.000,00, oltre IVA, al netto del ribasso offerto del 17,1718%;

VISTA la nota prot. n° 53558 dell’8.08.2014, con la quale & stata comunicata alla suddetta
Impresa ’aggiudicazione provvisoria;

VISTL, in capo alle predetta Impresa, all’Ausiliario ed alla costituenda A.T.I. di
Professionisti indicati, i certificati del casellario giudiziale e delle misure di prevenzione dei
rappresentanti legali e dei direttori tecnici, 1"attestazione Soa dell’impresa ed i certificati del
sistema di qualita, i certificati della Camera di Commercio di Messina, Savona e Roma, i
certificati della Cancelleria Fallimentare di Barcellona P.G. del 6.08.14, di Savona del 2.09.14
e di Roma dell’11.09.14, il certificato di non assoggettamento alle norme della L. n° 68/99 di
Messina del 6.08.14 e di Roma del 2.09.2014 e del 9.09.2014, i certificati di assolvimento alle
norme della L. n°® 68/99 di Savona dell’1.08.14;

RISCONTRATA in data 19.08.2014, 30.07.2014, 6.08.14 e 8.08.2014 la regolarita di tutte le
Ditte rispettivamente presso 1’Agenzia delle Entrate di Milazzo, di Savona e di Roma,

e rela'tiVéiﬁéﬁfé"'ﬁgli':aﬁbﬁéhi dei pagamenti di imposte e tasse;

VISTI i documer;tl unici di regolarita contributiva di tutte e Imprese rilasciati dalla Cassa

i Edile di-Messinain data 12.08. 2014, dall’Inail di Savona in data 1.08.2014 ¢ dall’Inail di

Roma Centro in tlata 26 09.2014;
VISTI i documentl d1 regolarlta contributiva rilasciati dall’Inarcassa del 29.07.2014;

VISTE le richieste di informazioni antimafia di cui al D.lgs. n°159/11 inoltrate, a mezzo pec,
alle Prefetture di Messina, Savona e Roma in data 04.08.14;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 92 comma 3 del citato D.lgs. n® 159/11, decorso il
termine di cui al comma 2 (45 gg. dal ricevimento della richiesta), ovvero, nei casi di urgenza,
decorso il termine di 15 giorni dalla ricezione della richiesta, le amministrazioni procedono
anche in assenza delle informazioni antimafia;

VISTO il comma 10 — bis, lett. a), dell’art. 11 del Codice dei Contratti;

Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Francesco Oteri, che con la
sottoscrizione del presente atto assevera la liceita degli atti e [a regolarita della procedura,

DECRETA

a) di rendere definitiva, sotto condizione risolutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 92
comma 3 del D.1gs. n° 159/11, ’aggiudicazione dell’appalto misto ed integrato per il
Potenziamento strutturale dei laboratori per analisi degli alimenti, studio della loro
incidenza sulla salute umana e consulenza tecnologica, giuridica ed economica alle
aziende agroalimentari all’Impresa Chiofalo Costruzioni s.r.l. di San Filippo del Mela
(Me) in avvalimento con la Ditta Ferraro Arredi Tecnici di Cairo Montenotte (Sv), per
I'importo di € 3.357.179,54, compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari

Settore Staff Appalti Lavori ¢ Servizi Tecnici: Drfysa Rosanna Oliva’y %

Capo Area e R.U.P.; Ing. Francesco Oteri . ;

Settore Segreteria Amministrativa Careci: Dr. Francesco Siracusa;

\



ad € 85.000,00, oltre IVA,

b) diriservarsi di stipulare, sotto condizione risolutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 92
comma 3 del D.Igs. n® 159/11, ai sensi dell’art. 1456 — clausola risolutiva espressa —
del Codice Civile e subordinatamente all’esito degli adempimenti previsti dall’art. 168
del D.P.R. n® 207/10, il contratto di appalto con la suddetta Impresa.

La spesa relativa grava sul Progetto Panlab Pon a3_00166, Bilancio Unico d’Ateneo - Es. Fin.
2014 — Progetto PANLAB quota potenziamento, che presenta la necessaria copertura
finanziaria.

11 Direttpr Generale
(Prof. Frangesgd Del> nenico)

Settore Staff Appalti Lavori e Servizi Tecnici: Dr.s Rosamna Oliva P@ Oq, LR @_L/

Capo Area e R.U.P.; Ing, Francesco Oteri

Seftore Segreterin Amministrativa Careci: Dr. Francesco Siracug



